令和３年７月１６日

一宮市立大和中学校 保護者 様

一宮市立大和中学校区の小学校 保護者 様

 一宮市立大和中学校長

 柴 田 賢 治

一宮市公立中学校標準服（新制服）導入について（お知らせ）

 いよいよ夏本番を迎え、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、

学校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて令和元年度より、一宮市で検討されてきました新制服が完成(下写真)し、本年度５月に市内中

学校に導入についての提案がありました。

 本校では、大和三校合同学校運営協議会・大和中学校区少年健全育成会等での協議を経て、来年度

当初の令和4年４月より、従来の詰襟学生服・セーラー服に、新たに以下のような新制服を加えます

のでお知らせいたします。なお、不明な点がありましたら、大和中学校までお問い合わせください。

記

１ 新制服について

① 令和４年４月から導入する新制服は、性別を問わず次の

ようになります。

・上衣：ブレザー

・下衣：スラックス、スカート、キュロットの３タイプ

    から選択（それぞれに夏用・冬用あり）

② ブレザーの下に着るものは、白色の、襟付き・袖付き・

ボタン付きのカッターシャツ、開襟シャツ、ポロシャツ

とし、ニット生地のものも可とします。これは、夏の上

衣となります。

２ その他

・ 令和４年度入学の新１年生より採用します。

ただし、現行の詰襟学生服・セーラー服でも構いません。

・ 令和４年度の新２・３年生につきましては、原則、卒業まで現行の詰襟学生服・セーラー服とします

が、新制服に変更していただいても構いません。

・ シャツの形状や着こなし方につきましては、生徒が中心となった校内制服委員会にて引き続き検討を

進めます。学校運営協議会等での質疑や意見収集を経て、９月中を目標にまとめる計画です。

大和中学校校内制服委員会だより
https://www2.schoolweb.ne.jp/swas/index.php

?id=2320066&frame=frm60c83fcdedde3

一宮市みんなの制服プロジェクト
http://www2.schoolweb.ne.jp/weblog/index.ph

p?id=2340009

【問い合わせ先】 一宮市立大和中学校 教頭 内田 正弥

生徒指導主事 牛田 明典

  ０５８６－２８－８７５９

https://www2.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=2320066&frame=frm60c83fcdedde3
https://www2.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=2320066&frame=frm60c83fcdedde3
http://www2.schoolweb.ne.jp/weblog/index.php?id=2340009
http://www2.schoolweb.ne.jp/weblog/index.php?id=2340009